-S ._ Nam secundum beatum Dionysium lex divinitatis est infima per media in
gnpprema reduci. _ » ' . “ *  
j- Á “Non[ ergo secundum ordinem universi omnia eque ac immediate sed infima per
media inferiora per' superiora ad ordinem reducuntur.

_ í Spiritualem autem et dignitate et nobilitate terrenam quamlibet praecellere potestatem
oportet tanto clarins nos fateri quanto spiritualia“ tcmporalia antccellunt. Quod etiam eX_
decimarum datione et benedictióne et sanctificatione eX ipsìus potestatis acceptione ex-
ipsarum rerum gubernatione claris oculis intucmur. Nam veritate -testante. spiritualis
potestas terrenam potestatem instituere ' habet et iudicare si bona non y fuerit. Sic de
Ecclesia 'et ecclesiast-ica potcstate verificatur va-ticinium Jeremiae: Ecce constitui 'te hodie
super gentes et regna et caetera quae secuntur.

j 'Ergo si deviat terrena iipotestas iudicabitur a potcstate spirítuali sed si deviat
spiritualis minor a suo superiori. (6) Si Vero supprema a solo Deo non ab homine poterit
iudzicari tcstante apostolo: Spiritualis home iudicat Omnia ipse autem a nemine iudicatur.

` z_ '(7) Est autem haec auctoritas ctsi data _sit;_homìní et cxerceatur per hominem non
humana sed potıus divina potestas _ ore divino Petro data sibique suisque successoribus
in ipso Christo quem confessus fuit petra firmata dicente Domino ipsi Petro: Quodcnnque
ligaveris ete. I ' “ 1 S 1

Quicunque igitur huic potestati -a Deo sic ordinatae resistit Dei ordinationi
res1st1tn1s1'duo sicut Manıceus fingat esse principia .quod falsum et haereticum iudicamus
quıa testante Moyse non in principiis in principio coelum Deus creavit et terram.Uz G7 Q4

j (9) Porro subesse romano pontifici omni humanae creaturae declaramusi dicimus
et diffinimus omnino esse do necessitate salutis, Datum Laterani XIV. Kal. decembris.
Anno Octavo. << › _,

I“ I) DůlŠ1ÉLđHělŠÍ_1`0Zl00{` löjlflly >>U. S'.<< podali jsme ve spisku: >>Díe Bulle ,U. S.“
des Papstes Bonifacius VIII.<%, V Mnichově 1896. Í
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Píše Fr. Holečels. (O.)

Principem tím Základním můžeme vysvětliti si i Brunetièreův
pessimismus, jenžnespočívá v ničem jiném než v bojí humanity (vjehøż
ovšem smyslu) proti přirozenosti, v zápase člověka proti vlastnímu ,,já“,
t. j. proti svým vášním a pudům. Je to pessimismus Zmírněný, řekl
bych Skoro, křesťanský, ten pessimismus, jenž vede člověka k činností,
jenž vnuká mu snahu, aby hleděl zlo podle sil Svých Zmenšiti a omeziti,
jenž vybízí nás, abychom stali se především neodvislými od sebe, od
vlastní své přirozenosti, ,totiž od Zvířeckosti, jež je v člověku! „Život
není dobrý, ale Zlý“, praví upřímně, ,,ale právě to je princip všeho
pokroku,“ Všechno nebezpečenství spočívá právě v optimismu, jenž
pantheismem stává se Zrovna theorii nemravnosti, poněvadž potom jsou
všechny skutky člověka izvířete stejně božské; Zde přestává morálka,
jež skutečně s obnovením spinozismu a pantheismu hluboce klesla.